



# Célestin MBIDA

## GESTIONNAIRE DES OPERATIONS LOGISTIQUES

Logisticien de formation, mon objectif principal de rendre les flux disponibles au moment souhaité. Mon expérience dans ledit domaine est assez garni du fait de mon passage à la centrale à gaz de Kribi (KPDC), les différents stages à AFRILAND FIRST BANK, BRICOPLAN SARL, CAMWATER et à JUMIA ou je suis actuellement employé. Conscient de l'impact de logistique au sein l'entreprise, nous travaillons pour la perfection des opérations de la chaine logistique de l'achat, le transport, le stockage jusqu'à la distribution

### FORMATION

**2015-2016**

LICENCE EN LOGISTIQUE A L'IUT DE DOUALA

**2013-2015**

DUT EN LOGISTIQUE A L'IUT DE DOUALA

**2011-2012**

DUT EN MAINTENANCE INDUSTRIELLE A L'IUT DE DOUALA

**2008-2009**

BACCALAUREAT D

LYCEE DE NSAM-EFOULAN YAOUNDE III

### COMPETENCES CLES

MANAGENT DES FLUX LOGISTIQUES

GESTION DES STOCKS ET DISTRIBUTION

APPROVISIONNEMENTS

GESTION PARC AUTOMOBILE

GESTION DE LA MAINTENANCE

### INFORMATIONS +/- AUTRES COMPETENCES

MAITRISE DE WORD, EXCEL, POWERPOINT.

FORMATION EN SECURITE ET INCENDIE.

FORMATION EN TECHNIQUES DE PREMIERS SECOURS

FORMATION EN KYNESITHERAPIE SPECIALITE MASSAGES.

FORMATION EN CONDUITE AUTOMOBILE: PERMIS B.

### LANGUES

Français: écrire et parler

Anglais: écrire et parler

### EXPERIENCE

**JUMIA/DEPUIS 05NOVEMBRE 2018/Département logistique**

- **Network opérations Coordinator:** Implantation, coordination et suivi des activités des points relais de distribution.
- **Reverse opérator** Analyse et gestion du flux physique retour
- Réorganisation des espaces dans l'entrepôts et inventaires



**KPDC /GESTIONNAIRE DE STOCKS/ 2016-2017**

- Réception et stockage des produits chimiques et articles (électriques et mécaniques).
- Distributions aux différents services.
- Gestions des engins de manutentions.
- Gestion des inventaires de fin d'année 2016 et 2017
- Organisations des entrepôts.

### STAGES ACADEMIQUES ET PROFESSIONNELS

- BRICOPLAN Sarl 6mois (professionnel)
- AFRILAND FIRST BANK 3mois (académique)
- CAMWATER 3mois (académique)

### AUTRES INFORMATIONS

**DEPUIS LE 03 MARS 2018**

SECRETAIRE GENERAL CONSEIL NATIONAL DE LA JEUNESSE COMMUNE DE DOUALA 1er

**2015-2016**

REPRESENTANT DES ETUDIANTS AU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'UNIVERSITE DE DOUALA  
PRESIDENT DU CLUB OLYMPIQUE DE L'UNIVERSITE

**2008-2014**

Président de la coopérative, délégué niveaux I, II et III;  
Président du club logistique de l'université de Douala

### CONTACT

Nom: **MBIDA**

Prénom: **CELESTIN ROLAND**

Né le 01<sup>er</sup> Octobre 1990 à AKONOLINGA

Téléphone: 690 609 722 / 677 123 032

E-mail: rcelestin87m@gmail.com

*La compétence, le sens de leadership et de prise des décisions utiles, le dévouement au travail, la discipline et la rigueur sont les principales valeurs qui guident mon être*